
◆令和５年度４月着任者から保護者の皆様へ◆ 

校長 早勢
は や せ

 裕
ひろ

明
あき

 校長先生 

 

今年度から校長を兼務します。どうぞ、よろしくお願いいたしま

す。１６年間の小学校教員時代を反省する毎日です。「苦しい時こ

そ笑顔で」という恩師の言葉を胸に、大学や釧路市教育委員会等

との連携に努めてまいります。 

 

３年２組担任 山本
やまもと

 健太
け ん た

 先生 

  

釧路町立遠矢小学校から転勤してきました、山本健太です。専門

教科は体育です。私は、附属釧路義務教育学校後期課程の卒業

生なので、前期課程で教員として働けることは、母校に帰ってきた

ようでとても嬉しく思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

２年１組担任 清水
し み ず

 敬
けい

太
た

 先生 

 

この度の異動で、浜中町立茶内小学校から赴任しました清水

敬太と申します。２年１組の担任を務めさせていただき、研究教科

は生活科になります。来たばかりで分からないことがたくさんあり

ますが、子どもたちと楽しく頑張りたいと思っていますので、よろし

くお願い致します。 

３年２組担任 遠藤
えんどう

 誠
まこと

 先生 

 

釧路市立昭和小学校から来ました遠藤誠です。4年 2組の担

任を務めさせていただきます。 

元気いっぱいの子供たちと算数と道徳の授業をするのが毎日楽

しみです。精一杯頑張りますのでよろしくお願いします。 

５年２組担任 山下
やました

 裕
ゆう

馬
ま

 先生 

 

斜里町立斜里小学校より赴任しました、山下裕馬です。今年度は、

5年２組を担任させていただくこととなりました。附属小の子ども達

の「知りたい」「やりたい」といった、何事にも前向きな姿勢に感心す

る日々を過ごしています。これから、どうぞよろしくお願い致します。 

講師の先生方のご紹介です 

北海道教育大学大学院釧路校から来てくれています！ 

みんなと一緒に楽しく学びます！よろしくお願いします 

 

 

 

 

 

 

山本
やまもと

 達
たつ

巳
み

 先生   宮本
みやもと

 真
まな

哉
や

 先生    原口
はらぐち

 茉容也
ま い や

 先生   西森
にしもり

 優
ゆう

 先生 

 


